
Kontrolní seznam otázek pro tvorbu OER 

Před, během, ale i  po samotné tvorbě OER je vhodné si zodpovědět několik otázek:


Před 

Mám definovanou cílovou skupinu pro kterou chci OER tvořit? (kapitola III. Vytvoření OER - 
1. Vytvořit stránku na Wikipedii nebo raději zvolit Otevřený vzdělávací zdroj na bázi 
Mediawiki softwaru?)

Jakému účelu má otevřený zdroj sloužit? (kapitola III. Vytvoření OER - 1. Vytvořit stránku na 
Wikipedii nebo raději zvolit Otevřený vzdělávací zdroj na bázi Mediawiki softwaru?)

Pro koho je daný zdroj vytvářen? (kapitola III. Vytvoření OER - 3. Obsah)

Kdo mají být jeho uživatelé? (kapitola III. Vytvoření OER - 3. Obsah)

Kdo je cílová skupina? (kapitola III. Vytvoření OER - 3. Obsah - 3.1. Cílová skupina)

Mám k dispozici funkční komunitu? (kapitola III. Vytvoření OER - 3. Obsah - 3.4. Komunita)


Během 

Je text dostatečně komplexní? (kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita)

Je text dobře stylisticky, gramaticky a vizuálně zpracován? - (kapitola III. Vytvoření OER - 4. 
Kvalita)

Jsou použité zdroje věrohodné? (kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita)

Jsou všechny zdroje řádně ocitované? (kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.3. 
Rozpoznání kvality)

Mám vyznačené licence? ((kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.7. Procesy zajištění 
kvality - vyznačení licence)

Projde můj článek recenzním řízením?  ((kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.7. Procesy 
zajištění kvality - recenze)

Je projekt stále aktivní, tedy je online a stále se o něj někdo stará nebo je pouze online bez 
údržby? ((kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.7. Procesy zajištění kvality - udržitelnost)

Jsou jednotlivé texty kvalitativně vyvážené? ((kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.7. 
Procesy zajištění kvality - vyváženost)


Po 

Jsou všechny odkazy stále funkční? (kapitola III. Vytvoření OER - 4. Kvalita - 4.5. Aktuálnost 
informací)



	Kontrolní seznam otázek pro tvorbu OER

